Contra deinde cum dicit. Deo pro nobis. Ostendit rationem dilatationis ex quo alii sumiserunt cam vel occasionem erroris quod dicitur quod nullus in paradiso trahit usque ad ultimam consummatiorem quam erit per finalis resurrectionem. Sed hoc est apostolus. 2. corint. 5. Scimus quod si terrestris domus nostra huius habitationis dissoluatur quod edificationem habemus ex deo domino non manu facta: sed eternam in celis. Ita ergo consumatio de qua loquitur apostolus potest referri ad premium centiale. scilicet beatitudinem que habet per christum. Michaeel. 2. Ascendit pandens iter ante eos. Quia non habuerunt sancti veteris testamenti. Ut potest referri ad stolam corporis que non dabat vniuersaliter usque post resurrectionem vniuersalem: licet forte alii iam habeant ipsas ex speciali privilegio. Non ergo sine nobis consumatur: sed perficiuntur duplice stola: ut sicut dicit gaudi. In communione gaudio omnis maius fiat gaudi singularius. Unde in hoc nobis deus puidit. Et iohannes dicit. Deo per vobis aliquid melius puidet. ps. Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in vnu. Magis. non gaudet homo cum pluribus gaudetibus. Glosa. Si isti tenuerunt fidem qui tamquam expectauerunt regem multo magis teneamus nos quod statim recipimus. Lu. 23. Hodie mecum eris in paradyso. Capitulum. XII.

Beoque et nos tantum habentes ipsam nubem testium: deponentes omne pondus et circumstans nos peccatum per patientiam curramus ad perpositum nobis certam: aspicientes in auctore fidei et promotori iesu qui

pposito sibi gaudio sustinuit crucem passionem Christi praeterea: atque in dextera sedis dei sedet. Recogitate n. eum quod taliter sustinuit a peccatoribus aduersus semetipsum contradictionem: ut ne fatigemini a ipsis viris deficientes. Nodum. n. usque ad sanguinem restititis aduersus peccatum repugnantes.

Supradicta apostoli multipliciter ostendit fidem per quam membra Christi capiti coniunguntur: hoc ponit morale monitiones exhortatas ut fidem quam tenet corde: opibus demonstrat: sicut et monet Iacob. 2. et 3. nonice sue. Et per docet quod se debeat habere circa mala. Secundo quanto debeat habere circa bona. capitulo 13. ibi. Charitas frumentatis et cetera. Est autem duplex malum. scilicet pene et culpe. Prior ergo docet quod se debet habere circa mala penalia toleranda. Secundo circa mala culpe vitanda ibi. Propter quod remittas et cetera. Ad tolerandum autem malum pene. Prior inducit exemplo antiquum. Secundum exemplo Christi ibi. Aspicienes in auctoribus et cetera. Tertio auctoritate scripture ibi. Et oblitus estis et cetera. Contra quod agit prior. Miserere nos fratres tantum nubem testium interpositam et cetera. Quasi dicat. Ita dicitur enim quod scilicet testimonio fidei probati: metu huiusmodi promissiones: et tamen cum haec non defecerit in expectacione: ergo nos quod habemus tantum nubem testium interpositam et cetera. Secundum dicunt te stes dei: quod vero et secundum glorificabatur deus per eos. Math. 5. Sic luceat lux vera coram hominibus ut videatur opera verba bona et glorificetur per virum qui in celis est. Esaie. 4. 4. Vos testes mei dicit dominus. Dicunt autem sci nubes. Prior per querlatum sublimitatem Esa. 60. Qui sunt isti qui videntur nubes volant et cetera. Secundo per doctrinam fecunditatem. Job. 26. Qui ligat aquas in nubibus suis ut non erumpant pariter deorsum. Et 26. Effundit humores ad istar gurgitum quod de nubibus fluunt. Tertio per spiritualis solitatis utilitatem. Sic. non nubes perstat refrigerium sic exempla secundum. Esa. 18. Et sic nubes roris in die missis. Hac ergo nubem testium habemus interpositam: quod ex vita secundum quidam inducit nobis necessitas ad imitationem. Iacobus. 5. Exempli accipite fratres exitus mali et longanimitatis laboris et patientie prophetas. Augustinus. Sic sparsus loquitur in scriptura: ita in gestis secundum quod nobis sunt forma et perceptus vite. Docet ergo exemplum secundum quod inducit. Sed quod ad confirmationem se ad aliqd exemplariter inducit ex impedimento superueniente expeditur homo: id est remouet illud quod potissimum potest impediire. Illud autem est potius peccatum. Tribulatio autem est quod est in gloriam agnoscitur. Et ceterum. Sicut autem in cursu et certamine operis oia aggrauationia deponere: ita et in agone tribulationis. 2. Thessalonians. 4. Bonum certam certam cursum consummaui. Qui ergo in tribulacione vult bene ad deum currere operi impedimenta deponere. Ita ipse expedita vocavit apostolus potius et circumstantias peccatum. Per potius autem potest intelligi peccatum perpetratum: quod deinde pondus quod aiam depemit ad infernum et inclinat ad aliud. ps. Sic onus gratiae grauante sunt super me. Gregorius. Peccatum quod per penitentiam non diluit mox suo potere ad aliud trahit. Per circumstantias potest intelligi occasio peccandi quod quando est in oriente quod circumstat. scilicet in mundo carne. primo. demone. Deponentes ergo peccatum perpetratum quod deinde potius et circumstantias nos peccatum. scilicet in occasione peccandi. 1. petri. 2. Deponentes oem malitia et oes dolu. Uel potius potest intelligi tedium tribulationis. Sic. non frequenter tribulatio deinde onus per prophetas: sic onus dani sci. 1. tribulatio. Quasi dicat. Non sit vobis graue pati per Christum.